Com  relação  às  obras,  o 
conselheiro informou que foi concluído o processo licitatório para a construção do Centro de 
Referência em Controle de Qualidade de Alimentos, com a contratação da empresa Imponence 
Construtora, do município de Realeza, e orçamento de R$ 7.632.000,00 (sete milhões, seiscentos 
e trinta e dois mil reais), gerando uma economicidade de 17,8% em relação aos R$ 9 milhões 
estimados inicialmente. Com relação a licitação da Casa de Apoio aos Estudantes, está na fase de 
tramitação interna na qual estão sendo concluídos os orçamentos e, em torno de cinquenta dias,